(ftâmara ümuripal òt (íã&mvú
MUNICIPAL DE CASCAVEL ESTADO DO PA«^!SIS25f!SSLRecebi em ^O/o^yjJS üdoem....^.

____________ _ lueno
Kleíãe _. lÍLayer9* Vewadcfr-1°Secretário

rjl.-^tôro de Planário e Apoio as Sessões

INDICAÇÃO N° ]<_ U, DE 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, melhorias no campo de
futebol no bairro Brasília I.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do

Regimento Interno desta Casa e, após a leitura pelo Soberano Plenário
Legislativo, sugere que seja encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor

Edgar Bueno, Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo, envidar esforços

junto ao setor competente da municipalidade, no sentido de efetuar estudos

para viabilidade de construção de vestiário, alam brado, iluminação e um
playground em anexo ao campo de futebol localizado no bairro Brasília I.

Justificação

A presente indicação é de suma importância para os

munícipes do bairro Brasília I, tendo em vista que hoje o campo de futebol

encontra-se desprovido da estrutura necessária para a sua ideal utilização,

contando apenas com o gramado e as traves.

Neste sentido, há necessidade da implantação de vestiário,

alambrado e iluminação adequada, juntamente com a construção de um

playground em anexo, o que propiciará uma melhor qualidade de vida e

lazer da população, bem como a regular utilização do referido campo de

futebol.

Conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento

desta solicitação.

É a Indicação, Sala das Sessões,
Cascavel, 20 de Março de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br